

Ostrowiec Świętokrzyski, 28.08.2017 r.

Znak: Or.271.21.2017

**Wykonawcy zainteresowani
uczestnictwem w postępowaniu**

W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w D.U.U.E. Nr 2017/S 144-297279 z dnia 29.07.2017. i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczonej na naszej stronie internetowej dla zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest **Konserwacja pasów drogowych związana z zimowym utrzymaniem jezdni dróg Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego o długości 139 330 mb w sezonie 2017/2018.**

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Jako Zamawiający, - działając na podstawie art.38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz.1579) — **odpowiada na zapytania nadesłane przez Wykonawców oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie Nr 1

W związku z wątpliwościami związanymi z rozumieniem §2 ust. 4 projektu umowy w zakresie czy mamy do czynienia z dniami kalendarzowymi czy też roboczymi, wnosimy o doprecyzowanie treści tego postanowienia w następujący sposób: „Jednorazowe sprzątanie ulic po akcji zima zostanie wykonane w terminie 20 dni roboczych od daty pisemnego powiadomienia przez Zamawiającego Wykonawcy o zakończeniu akcji zimowego utrzymania dróg”. Jednocześnie mając na uwadze doświadczenie Wykonawcy w świadczeniu tego rodzaju usług wnosimy o dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu 20 dni roboczych, poprzez wyłączenie z niego dni, w których zamiatanie nie będzie możliwe lub będzie utrudnione w skutek niesprzyjających warunków atmosferycznych, tj. przymrozek, duże opady deszczu lub innych zdarzeń uniemożliwiających podjęcie akcji”. Analogiczna zmianę prosimy wprowadzić w zał. Nr 3 do SIWZ w pozycji VII. Usługa opisana w §2 ust. 4 Umowy ma charakter poboczny w stosunku do głównego przedmiotu zamówienia jakim jest odśnieżanie pasów drogowych i biorąc pod uwagę, że Zamawiający będzie weryfikował jej wykonanie tylko w dniach roboczych nie ma potrzeby wymagać wykonania jest w terminie 20 dni kalendarzowych. Jednocześnie nasze doświadczenie pokazuje, iż zdarzają się sytuacje niezależne od wykonawcy (przede wszystkim złe warunki atmosferyczne), które uniemożliwiają wykonanie tej usługi w terminie przewidzianym w umowie. Dlatego też dokonanie odpowiedniej zmiany SIWZ jest uzasadnione.

Odpowiedź

Jednorazowe sprzątanie ulic po akcji zima musi zostać wykonane w ciągu 20 dni licząc od daty pisemnego powiadomienia przez zamawiającego wykonawcy o zakończeniu akcji zimowego utrzymania dróg. Jeśli nie jest podane, że są to dni robocze tzn. że zamawiającemu chodziło o dni kalendarzowe.

Pytanie Nr 2

Zgodnie z §6 ust. 1 projektu Umowy „Strony ustalają, że Wykonawca samodzielnie podejmuje odpowiedni do warunków rodzaj prowadzonej akcji zimowej powiadamiając Zamawiającego telefonogramem z wpisem do dziennika akcji zimowej, natomiast Zamawiający ma prawo zmienić lub podtrzymać dany rodzaj akcji”, prosimy o wyjaśnienie i odpowiednią zmianę tego postanowienia:

- a. z uwagi na to, iż forma komunikacji telefonogramu jest formą przestarzałą i już rzadko stosowaną wnosimy o dopuszczenie alternatywnej formy w postaci wiadomości wysyłanych drogą mailową/sms-ową z informacją o podjętych działaniach.
- b. Czy wpis do dziennika akcji zimowej jest równoznaczny ze skutecznym dostarczeniem telefonogramu/powiadomieniem zamawiającego?
- c. Czy postanowienie, że wykonawca samodzielnie podejmuje odpowiedni do warunków rodzaj prowadzonej akcji dotyczy tylko dróg i kolejności, a na II kolejności akcja jest prowadzona tylko na wniosek zamawiającego?
- d. Czy postanowienie, że Wykonawca samodzielnie podejmuje odpowiedni do warunków rodzaj prowadzonej akcji oznacza, że jeżeli Wykonawca (w przypadkach, gdy decyzyjność leży po jego stronie) stwierdzi, że konieczny jest wyjazd sprzętu, Zamawiający każdorazowo musi uznać dany rodzaj akcji?

Prosimy o klarowne wyjaśnienie kwestii decyzyjności w zakresie uruchamiania poszczególnych akcji. Wykonawca wskazuje na nieprecyzyjność postanowień dokumentacji przetargowej. Jeżeli bowiem zajdzie konieczność wykonywania zamówienia tak jakby zaczęła się już akcja zimowa np. Niespodziewane opady śniegu, a zamawiający nie zmieni oficjalnie terminu ani zlecenia z akcji letniej na zimowe, to wykonawca obawia się sporu co do wysokości faktury za świadczone usługi. Poza tym w siwz, we wzorze umowy oraz zał. Nr 3 do SIWZ znajdują się postanowienia, w których zamawiający pozostawia sobie decyzyjność, co może prowadzić do licznych sporów na etapie realizacji umowy. Z jednej strony wyraźne postanowienie umowy stanowi, że „o rodzaju prowadzonej akcji zimowego utrzymania decyduje wykonawca, powiadamiając zamawiającego telefonogramem z wpisem do dziennika akcji zimowej”. Z kolei w §6 ust. 2: „strony ustalają, że zamawiający może w razie potrzeby uruchomić odpowiedni rodzaj prowadzenia akcji lub wprowadzić zmianę dot. Rodzaju prowadzenia akcji zimowej przez wykonawcę”. Podobna sytuacja dotyczy utrzymania dróg ii kolejności: „zakres prac oraz zakres dróg do wykonania określał będzie bezpośrednio zamawiający, pisemnie lub telefonogramem z wpisem do dziennika akcji zimowej [...]”. Wnosimy o doprecyzowanie, jakie mechanizmy ma zamierzać stosować Zamawiający aby do takich wątpliwości nie dopuścić. jednocześnie wyjaśnienie powyższej kwestii ma znaczenia dla oszacowania oferty i może uniemożliwić jej należyte przygotowanie.

Odpowiedź

- a) Zamawiający dopuszcza formę komunikacji w postaci wiadomości sms lub maila.
- b) Wpis do dziennika akcji zima jest formą dodatkową, Zamawiający powinien zostać dodatkowo poinformowany, np.: sms-em lub mailem.
- c) Zakres prac oraz zakres dróg do wykonania II kolejności określał będzie bezpośrednio Zamawiający.

- d) Wykonawca samodzielnie podejmuje odpowiedni do warunków rodzaj prowadzonej akcji zimowej powiadamiając Zamawiającego, natomiast Zamawiający ma prawo zmienić lub podtrzymać dany rodzaj akcji. Uruchomienie „akcji zima” (początek, moment uruchomienia akcji dyżur) następuje poprzez pisemne powiadomienie Wykonawcy przez Zamawiającego, natomiast o uruchamianiu odpowiedniego rodzaju akcji podczas trwania „akcji zima” decyduje Wykonawca powiadamiając Zamawiającego. Zamawiający po konsultacji z Wykonawcą może, ale nie musi zmienić danego rodzaju akcji.

Pytanie Nr 3

Prosimy o wyjaśnienie co w sytuacji, kiedy przeprowadzenie akcji na danej ulicy będzie niemożliwe z powodu np. robót drogowych czy braku możliwości wjazdu przez zaparkowane pojazdy, bądź przez parametry ulicy nie da się wjechać sprzętem wymienionym w SIWZ?

Odpowiedź

Na drodze gdzie prowadzone są roboty drogowe za śliskość i odśnieżanie odpowiada wykonawca, który prowadzi prace na danej drodze (zostaje ona przekazana wykonawcy, do utrzymania na czas prowadzonych robót), natomiast w przypadku remontu punktowego (awaria na sieci MWiK, MEC, itp.) Wykonawca zimowego utrzymania po ominięciu awarii utrzymuje dalszą część ulicy w należytym stanie. Brak możliwości wjazdu sprzętu odśnieżającego ze względu na blokujące samochody potwierdzone będzie przez sprzęt GPS zainstalowany w pojazdach, dla potwierdzenia tego wykonawca może wyposażyć pojazdy w video rejestratory, które rejestrując daną sytuację potwierdzą brak możliwości wjazdu, a filmy nimi wykonane będą dodatkowym dowodem. Wykonawca powinien być również wyposażony w dodatkowy sprzęt (szczegółowy zakres rzeczowy i warunki techniczne przedmiotu umowy, pkt 3), między innymi: ładowarka co najmniej 3 szt., koparko – ładowarka o pojemności łyżki nie mniejszej niż 1m³ (z lemieszem), w ilości minimum 2 sztuk, ciągnik z pługiem, ten sprzęt umożliwi wjechanie w węższe uliczki. Sprzęt do rozsypywania materiałów uszarniających powinien posiadać możliwość zmiany szerokości posypywania.

Pytanie Nr 4

Jak rozkłada się odpowiedzialność za ewentualne roszczenia osób trzecich pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą? Umowa w §12 stanowi, że *”Strony ustalają, że Wykonawca ponosić będzie pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody Zamawiającego i osób trzecich spowodowane prowadzeniem akcji zimowej.”* Co w przypadkach, kiedy o podjęciu akcji decyduje Zamawiający, bądź kiedy nie było konieczności podjęcia akcji (był pełniony dyżur), a doszło do zdarzenia losowego, którego konsekwencją jest uruchomienie procedury odszkodowawczej?

Odpowiedź

Z dniem uruchomienia „akcji zima” to Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody Zamawiającego i osób trzecich spowodowane prowadzeniem akcji zima.

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza, aby za podstawę decyzji o podjęciu akcji danego rodzaju brać prognozę meteorologiczną dostępną pod konkretnym adresem witryny internetowej (np. serwisy komercyjne typu www.twojapogoda.pl) czy też Zamawiający posiada uznane przez siebie, konkretne źródła? Jaki rodzaj dokumentu/źródła będzie dla Zamawiającego miarodajny i wiarygodny przy uzasadnianiu decyzji o podjęciu akcji lub jej braku? Czy informacje z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej będą dla Państwa wiążące?

Odpowiedź

Wykonawca prowadząc akcję dyżur może podjąć decyzje na podstawie bieżących obserwacji warunków atmosferycznych. Mając doświadczenie z lat ubiegłych można dojść do wniosków, że prognozy pogody prezentowane przez różne portale pogodowe znacznie różniły się od siebie.

Pytanie Nr 6

SIWZ, XVII Opis sposobu obliczania ceny, Pkt 6: *„Nie przewiduje się możliwości zmiany wysokości ceny zaproponowanej przez Wykonawcę w złożonej ofercie. Wszystkie ceny określone przez Wykonawcę zostaną ustalone na okres ważności umowy nie będą podlegały zmianom”*. Zamawiający przewidział w §4 oraz §14 możliwość istotnych zmian postanowień umowy, ale czy przewidział również w związku z powyższym ewentualną zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy? Czy wynagrodzenie wykonawczy podlega waloryzacji na podstawie art. 142 ust. 5? Chodzi o przypadki zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający przewidział jedynie zwiększenie kwoty w przypadku znacznego zwiększenia kosztów prowadzenia zimowego utrzymania jezdni związanych z wyjątkowo długotrwałe utrzymującymi się trudnymi warunkami zimowymi. Umowa nie jest podpisywana na więcej niż 12 miesięcy, więc Zamawiający nie przewiduje dodatkowych zmian dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy Zamawiający dokonuje zmiany w treści:

1) W Załączniku Nr 2 do SIWZ § 6 pkt. 1 zapis:

„1. Strony ustalają, że Wykonawca samodzielnie podejmuje odpowiedni do warunków rodzaj prowadzonej akcji zimowej powiadamiając Zamawiającego telefonogramem z wpisem do dziennika akcji zimowej, natomiast Zamawiający ma prawo zmienić lub podtrzymać dany rodzaj akcji”.

na zapis:

„1. Strony ustalają, że Wykonawca samodzielnie podejmuje odpowiedni do warunków rodzaj prowadzonej akcji zimowej powiadamiając Zamawiającego telefonogramem, sms-em lub mailem z wpisem do dziennika akcji zimowej, natomiast Zamawiający ma prawo zmienić lub podtrzymać dany rodzaj akcji.”

Prosimy o uwzględnienie powyższych wyjaśnień i zmian w przygotowywanej ofercie.

Z up. Prezydenta Miasta

Marzena Debnia

Wiceprezydent Miasta

Ost. Kierownik Zamawiającego